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Abstract 

This research was conducted in order to provide information about the effect of sound 

waves in the growth settings of alfalfa (also known as lucerne) and lentils. Humans have 

researched about the effect of sound on humans and other animals since the beginning 

of our time. One of humanity’s oldest research on effects of sound is human 

communication. In order to expand the research of the effect of sound, this thesis 

expands to the area of plants. The method used consisted of playing Korobeiniki – also 

known as the theme song from Tetris – recorded in two versions. One version was 

played in piano and the second version was played in sine waves, to compare the two 

different frequency spectrums’ effect on plant growth. Test groups were based on the 

version that was played; the first group was exposed to piano while the second one was 

exposed to sine waves. One control group without music was used as well. Among two 

test groups and one control group, alfalfa and lentils grew in three batches in each 

group. With each batch having a unique result, the research resulted in a non-

generalisable fashion, which suggests further research is vital in order to provide a 

conclusion which is based on more of a quantitative outcome. 
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Inledning 

Att sköta om växter och blommor är ett intresse som delas av många människor över tid och i 

olika kulturer. Ofta är det en tidskrävande process att få fröet att gro och slutligen bli en 

blomma som pryder sin plats, eller en grönsak som är färdig att äta. Många människor vill ha 

en belöning så snart det är möjligt. Tidigare litteratur visar att människor, precis som alla 

andra djur, vill ha en liten belöning tidigt istället för att ta emot en större belöning senare 

(Fehr, 2002, 269). Detta påstående ligger till grund till att jag ofta har tänkt på hur människor 

kan skynda på plantors växtprocess. Det är möjligtvis även grunden till min egen otålighet när 

det gäller växter. 

Människor har länge försökt förstå sig på hur de påverkas av ljud. Ljudets påverkan hos 

människor och djur har inte alltid handlat om ljudteknik. Kommunikation mellan individer har 

haft sin grund i förståelsen om människors läten. Denna typ av förståelse av ljud har även 

utvecklats till att kunna ge husdjur eller jakthundar kommandon. Vid senare tid har musik 

börjat spelas in. Vid 1960-talet spreds utvecklingen och användningen av flerspårsinspelning, 

vilket tillät mixning av separat inspelade instrument i efterhand. Det var Les Paul som köpte 

Ampex första 8-spårinspelare år 1957 (Leonard, 2013). Mixning är en del av ljudteknik, vilket 

är en del av förståelsen av ljudets påverkan hos människor. I tidig inspelning av musik 

användes en mikrofon för att spela in ett helt musikband innan flerspår var tillgängligt. 

Flerspår tillät även omtagning av separata instrument. Det tillät även mixning av separata 

instrument, vilket är en del av postproduktionen. Detta var inte möjligt när musikbandets 

medlemmar var tvungna att spela tillsammans när endast ett spår var tillgängligt. Innan 

inspelning av musik blev kommersiellt användes ljudteknik på ett annat sätt. Under konserter 

används en speciell placering av instrument på scen för att skapa en ljudbild. Detta sätt att 

skapa en ljudbild är likt modern mixning. Instrumentens olika volym – i en orkesterlokal eller 

i en inspelad mix – påverkar upplevelsen av ljudet. Utvecklingen av ljudteknik grundades 

med tanke på människans upplevelse av ljud. Som en vidare utveckling av ljudteknik 

fokuserar forskningen i detta dokument på växternas reaktion på ljud. 

Mot bakgrund till detta har jag formulerat följande syfte: 
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Syfte 

Syftet är att få en bättre förståelse för hur ljud påverkar andra levande organismer än 

människor; i denna studie i form av alfalfa och linser. För att även se om olika 

frekvensspektrum kan ha olika verkan på växter spelas inspelat piano för sex försöksgrupper. 

Att studera om undertonerna och övertonerna har olika verkan på växters växtprocess bidrar 

då till forskningsområdet ljudproduktion och ljudteknik likaväl botanik och biologi. 

Förståelsen för ljudets påverkans hos växter kan bidra till bättre odlingsmiljöer för folk som 

odlar på fritiden, samt för folk som odlar för kommersiellt syfte. 

Frågeställning 

1. Hur påverkas alfalfans och linsernas växtkraft av musik? 

2. Vad är resultatskillnaden mellan piano som akustiskt instrument jämfört med 

sinusvågor hos växtprocessen? 

Avgränsningar 

Då undersökningen pågår under en solljusbristande hösttermin, odlas alfalfa, vilket kan odlas 

året runt, samt att alfalfans tillväxttid passar inom tidsramen. Först var det tänkt att odla 

tulpaner, vilket är höstlökar, dock passade tillväxttiden inte experimentets tillåtna tidsram. 

Efter bytet till alfalfafrön märktes det att sista paketet alfalfafrön köptes i närmsta 

handelsträdgårdsbutik. Hela påsen alfalfafrön förbrukades redan under första experimentet 

med alfalfaskott. Då butikens sista påse alfalfafrön förbrukades, utökades instrumentet till att 

inkludera linser för att utföra vidare experimentsomgångar. Senare köptes nya alfalfafrön i en 

annan butik. 

Tidigare forskning 

Tidigare forskning nämner att antalet produkter hos växter kan öka beroende på 

ljudvågsfrekvens. Inom botanik betyder produkt det som växten producerar, antingen 

blommor, antalet blad hos blomman, frukt et cetera. Detta beror på att ljudvågorna har värme, 

elektromagnetiska värden och tryck som påverkar vävnad, orsakar cellgenomträngning, 
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möjliggör transport av cellämnet, förbättrar den enzymatiska aktiviteten och påskyndar den 

biokemiska reaktionen i organismen (Shao, Wang, Liu, Zhang, Chen & Duan, 2003, s. 97). 

 

I en annan forskningsstudie där forskarna hade två kontrollgrupper (A2 och A3) och en 

försöksgrupp (A1) mangold visades det att A1 började gro tidigare. Trots att A1 grodde först 

hann den inte nå hjärtbladsstadiet under 22 dagars växt (Petruscu, Mustăţea & Nicorici, 2017, 

s. 71). Hjärtblad är det tidigaste blad som framstår ur grodden. Växterna i A1 och A3 nådde 

samma längd, men växterna i A1 var för veka för att kunna stå upp rakt. Trots resultatet var 

det svårt att veta om A1 grodde tidigare på grund av musikexponering (Ibid, s. 70). I artikeln 

uppges det att Johann Sebastian Bachs verk hade använts i tidigare forskning. Då spelades 

följande verk av Johann Sebastian Bach: Goldbergvariationerna; Brandenburgkonserterna no. 

1–6; H-mollmässan; Menuett och Scherzo; Preludium i C; Toccata i D (Ibid, s. 69). Metoden 

bestod av att spela musik ungefär 10 timmar om dagen, 28 dagar i följd. Då det var en 

försöksgrupp användes ett par hörlurar anslutna till en musikspelare – iPod™ tillverkad av 

Apple™ – dock nämndes inte en specifik hörlursmodell (Ibid, s. 69). 

During the 28 days, the music's influence on the chard seedlings was clearly observed, an 

influence that could only be explained by the presence of music. Firstly, it is important to note 

the fact that the seeds in the experimental aquarium were the first ones to germinate. It is true 

that the difference between A1 and the control groups was of only 1 day, but this fact cannot be 

seen as a coincidence. (Ibid, s. 71). 

Experimentet utfördes ej i flera omgångar, vilket kan kritiseras. Med endast en omgång kan 

man ej se kvantitativa resultat. Kvantitativa resultat bildar en generaliserbarhet som sedan kan 

appliceras i form av verktyg; i detta ämne att använda ljudvågor som verktyg för att påverka 

växtprocessen. Att endast visa resultat från en omgång kan bilda en förvrängd synvinkel. En 

försöksgrupp skulle kunna jämföras med en kvalitativ studie i form av intervju med endast en 

person. En intervju med endast en person leder till ett resultat som stämmer hos just den 

individen, med mycket låg generaliserbarhet som följd. 

 

Enligt en studie på institutionen för biologi- och kemiteknik på Zhejiang University of 

Science and Technology i Kina påverkades ögonbönors växtprocess av ljudvågor i tre olika 

omgångar (Jiang, Chen & Huang, 2010, s. 11). Sent in i experimentet utfördes ett prov på 

stammarnas återhämtning och återväxt. Den första omgången ögonbönor plockades och två 

lådor av dem utsattes för ett preliminärt jämförelsetest för återväxt. Det vill säga, endast 20 

centimeter av basen på den gamla stammen kvarstod och ovanstående blev avskuret. Därefter 



4 

groddar den igen, växer, blommar och får nya baljor från de gamla stammarna. 

Försöksgruppens tillväxt var snabbare än kontrollgruppens. 

En månad senare var de längsta stammarna för experimentgruppen och kontrollgruppen 1,6 

respektive 1,1 meter, med en skillnad på 0,5 meter (Ibid, s. 11). 

En annan punkt som togs upp i artikeln var att försöksgruppens sjukdomsresistens ökade. I 

experimentet konstaterades att ögonbönorna som blev exponerade till ljudvågor hade bättre 

sjukdomsresistens än kontrollgruppen. I den tredje omgången, i mitten av tillväxtstadiet var 

hälften av växterna i kontrollgruppen döda på grund av mögliga rötter, medan ögonbönorna i 

testgruppen växte normalt (Ibid, s. 11). 

Genom att jämföra blomningstiden för varje odlingsomgång var första omgångens och tredje 

omgångens försöksgrupper en dag tidigare än kontrollgrupperna. I andra omgången var 

försöksgruppens blomning tre dagar tidigare än kontrollgruppen (Ibid, s. 10). 

I artikeln nämndes det att huvudfrekvensen för experimentet var 500 hertz med en 

frekvensbredd från 300 till 6000 hertz (Ibid, s. 9). 

Ljudvågor spelades 3 timmar i sträck varje måndag, onsdag, fredag och söndag. Ljuden 

bestod av fågelkvitter, ljud från syrsor och sången från vithuvad bulbyl blandad med andra 

satsen av Beethovens symfoni Nr 1 (Ibid, s. 9). Experimentet utfördes i tre omgångar. 

Försöksgruppens växter blev i medelvärde alltid längre än kontrollgruppens (Ibid, s. 10). Då 

resultatet visar ett repetitivt mönster i flera omgångar blir det lättare att bilda en teori från 

kvantitativa resultat. 

 

En forskare och en forskarassistent vid Sipna College of Engineering and Technology i Indien 

utförde ett experiment där de spelade klassisk indisk musik och vedisk sång för två 

försöksgrupper (Ramekar & Gurjar, 2016, s. 1). Vedisk sång är sång baserat på mantran – 

heliga ord, meningar, fras(er) – från den hinduistiska boksamlingen Veda från 1500–900 före 

vår tidräkning. Under experimentets gång användes en kontrollgrupp utan musik. Växtarten 

som undersöktes var helig basilika (Ocimum tenuiflorum). Resultatet pekade på att basilikan 

blev olika längd dag trettio. Basilikans försöksgrupp blev sexton centimeter. Försöksgruppen 

med indisk klassisk musik blev arton centimeter. Den som blev exponerad för vedisk sång 

blev tjugotvå centimeter (Ibid, s. 3). 

 

I avsnitt nummer elva från säsong nummer två med avsnittsnamnet ”Exploding House” av 

MythBusters utfördes experiment på gröna bönor (MythBusters Exploding House, i.d.) samt 

två andra experiment. Avsnittet är även känt som avsnitt tjugotre (MythBusters Episode 23: 
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Exploding House, i.d.) och avsnitt tio (Watch MythBusters, i.d.). I detta TV-program är 

programledarna forskare vars uppgift är att kunna verifiera eller motsäga olika myter, teorier 

och hypoteser. Forskarna i TV-programmet undersökte om mänskligt tal påverkar plantors 

växtprocess. De undersökte även om heavy metalmusik och klassisk musik påverkar plantors 

växtprocess (Rees, 2004, 08:40–09:05). Före experimentet ägde rum sade forskaren Kari 

Byron att teorin om människliga talets positiva effekt hos plantor endast är ett ”påhitt av 

hippies som använder magiska kristaller” (Ibid, 10:04). Även försäljaren i 

trädgårdshandelsbutiken nämnde att han inte tror på den teorin. Forskarna hade sju växthus på 

ett tak. Två växthus var menade till att spela tidigare nämnd musik. Musiken spelades i 

separata växthus i en ändlös slinga. Fyra växthus användes för undersökningen inom 

människligt tal. Bland dessa var två växthus uppställda för negativt laddat tal samt två var 

uppställda för positivt laddat tal. För att människotalet inte skulle påverka koldioxiden i 

växthusen användes även inspelningar av känslomässigt positivt och negativt laddade tal 

(Ibid, 10:20-10:40 & 44:00–44:10). I varje växthus befanns tio plantor var. Ett växthus 

innehöll kontrollgruppen som inte blev exponerad till ljud. (Ibid, 10:20–10:40). Halvvägs in i 

experimentets tid hade plantorna med positivt tal vuxit mer än plantorna med negativt tal, 

dock vet man inte om det beror på ordens innebörd (Ibid, 31:38–33:00). Två månader in hade 

bönplantorna börjat bli gula och lite döda. Ett tidur som var kopplat till vattningssystemet 

hade slutat fungera då batterierna hade dränerats på ström (Ibid, 42:16–43:44). Trots 

vattenbrist hos plantorna jämförde man plantmassan hos varje försöksgrupp samt 

kontrollgruppen. Resultatet visade på att plantorna med heavy metal fick bäst resultat. Båda 

musikgrupperna fick bättre resultat än grupperna med mänskligt tal. Plantorna i 

musikgrupperna blev högre, fick större bönor och blev friskare. Båda försöksgrupperna med 

mänskligt tal fick samma resultat oberoende av negativ och positiv innebörd av talet. 

Kontrollgruppen växte sämst. Programmet slutade med att forskarna sade att teorin om att 

plantors växtprocess påverkas positivt av ljud var trolig, men inte nödvändigtvis sann (Ibid, 

44:46–46:24). Att experimentet endast utfördes i en omgång kan kritiseras. Trots att det kan 

kritiseras var analysen självkritisk på det vis att teorin är trolig, men inte nödvändigtvis sann, 

vilket nämndes. 

 

Den svenskspråkiga redaktionen hos det finska public servicebolaget Yle skrev en artikel om 

musikens påverkan hos vinodlingar (Ebbe, 2017). Vinodlaren Carlo Cignozzi på vingården 

Paradiso di Frassina placerade ut 84 högtalare. Experimentets utförande innebar att vinodlaren 

Cignozzi spelade upp en samling av Wolfgang Amadeus Mozarts verk. Den nämnda 
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vinodlaren spelade även blues, barockmusik och folkmusik för vinodlingen. Cignozzi fick 

kritik för sin absurdhet på grund av experimentet. Människor trodde även att vinodlaren 

endast spelade Mozarts musik för att få ett berömt namn associerat med vinodlingen. 

Cignozzi påpekade även att människor har spelat musik för växter i hundratals år i Japan och 

Kina. Artikeln nämner att Cignozzi läste om musikterapi för växter i asiatiska länder. 

Cignozzi nämnde ingen källa för påståendet angående sist nämnda påstående. I artikeln (Ibid.) 

nämns det att vinodlaren även sade att han: 

…också själv testat musikens effekt genom att placera högtalare på en åker, men låtit en annan 

vara utan. /…/ Skillnaden var stor. Rankorna som utsattes för musik fick fler blad som var 

tjockare, större och grönare. Dessutom förekom det mindre skadlig svamp. 

Professor Stefano Mancuso vid Florens universitet undersökte Cignozzis vinodling och 

professorn påstod att han är säker på att vinkvaliteten har förbättrats av musiken. Professorn 

påstår även att det inte är betydelsefullt vilken musik som spelas för växter. Han menar att 

ljud påverkar växter och att människor behöver hitta rätt frekvens för att påverka odlingen. 

För att citera kritik som citerades i artikeln (Ibid.): 

Professor Kurt Fagerstedt vid Helsingfors universitets biovetenskapliga institution förhåller sig 

skeptisk. 

- Inom forskarsamfundet tvivlar man på Mancusos forskningsresultat, säger Fagerstedt. 

Enligt honom blir resultaten från prover tagna på åkrar svåra att tolka eftersom det alltid borde 

göras oberoende kontrollprover och upprepningar för att vetenskapliga slutsatser ska kunna dras 

baserat på resultaten. 

- Jag har inte sett en enda ordentlig publikation gällande växters hörsel och jag förhåller mig 

ytterst försiktig till dessa undersökningar, säger han. 

Fagerstedt anser ändå inte att det är omöjligt att ljudvågor skulle kunna påverka vin till exempel 

genom att hålla borta skadedjur. Det finns ändå inga vetenskapliga belägg för detta. 

Professor Mancuso nämnde att Mozarts musik är bra för plantorna då lågfrekventa ljud 

förekommer ofta i hans produktioner. Mancuso sade att frekvenser runt 200 hertz eller lägre 

är det bästa ljudet för rankorna (Ibid). 

 

Ett citat från Colin Crosbie, före detta föreståndare för Royal Horticultural Societys trädgård i 

Wisley, England (BBC News, 2009): 

Vi vet att ljudvågor mellan 125 hertz och 250 hertz påverkar växters genuttryck samt hjälper till 

med växtprocessen men det har endast beprövats genom musik. 
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Tidigare nämnda påståenden angående lågfrekventa ljuds påverkan hos växter hänvisade inte 

till någon vetenskaplig källa. 

 

Tidigare forskning visar att växter reagerar på ljudinspelningar från insekter som äter blad. I 

samma experiment utsattes växter för inspelningar av vind och insektsrop. Grupperna med 

ljudinspelning från insekter som äter blad hade högre nivåer antocyanin (Appel & Cocroft, 

2014, s. 1257 & 1262). Detta tyder på att växterna reagerar på ljudvågor från hot mot växter. 

Då forskningen i denna uppsats inkluderar samma växtarter i flera omgångar framförs ett 

kvantitativt resultat. 

 

Enligt Hou et al visades det att ljud vid 100 hertz har en positiv påverkan hos filodendrons 

växtprocess (Hou et al, 1994, s. 100). 

Efter att ha läst artikeln från Hou et al uppstod kritik. Två experiment utfördes. Ena 

experimentet genomfördes i syfte att analysera ljudvågor vilket plantor producerar. För att 

finna växters respons på akupunktur mättes frekvenserna med och utan akupunktur (Ibid, s. 

212). Andra experimentet genomfördes på så vis att tre försöksgrupper utsattes för ljudvågor. 

Ena försöksgruppen utsattes för 80 hertz. Andra försöksgruppen utsattes för 100 hertz. Tredje 

försöksgruppen utsattes för 150 hertz. Syftet med det andra experimentet var att analysera 

ljudvågor vilket plantor producerar. Första och andra experimentet hade samma syfte med 

skiljt genomförande. Under andra experimentet förstärktes frekvenserna vilket plantorna 

producerade när 80, 100 och 150 hertz spelades (Ibid, s. 210). De hade bara en sats, vilket gör 

resultaten mycket mindre kvantitativa och därför mindre trovärdiga jämfört med när 

experimentet upprepas. Föregående mening tyder på att forskningen av Hou et al uppfattas 

som mindre trovärdig i ett naturvetenskapligt syfte. 

Fenomenet att plantor producerar ljudvågor har varit känt i flera år. (Ibid, s. 205) 

Utan källhänvisning skrevs föregående citat av Hou et al. Påståenden upplevdes som obskyrt 

då det inte är känt av allmänheten att plantor producerar ljudvågor. Att detta inte är känt hos 

allmänheten tyder på att det kan vara ett falskt påstående. Utan källhänvisning styrks tankar 

om att det är ett falskt påstående. 

Experimentet utfördes endast under en omgång, samt att artikeln är skriven utan självkritik 

mot detta faktum. Att referentgranskningen har godkänt detta för publikation, tyder det på att 

tidskriften är opålitlig. Tidskriften är American Journal of Chinese Medicine. 
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En stor del av källorna i denna uppsats kommer från öst. Detta kan tyda på att ämnet betraktas 

som diffust inom den västerliga forskningssfären. Bristen på västerländska vetenskapliga 

källor inom ämnet påverkar även balansen mellan svensk och internationell forskning. Det är 

ännu en anledning till att utföra detta experiment. Motivet är att följa resultatet från 

experimentet och avgöra hur viktigt ämnet är för musikvetenskapen. Ett annat motiv är att 

bygga på den svenska och västerländska forskningen för framtida forskare att använda. 

Experimentet bidrar alltså till en balans mellan svensk och internationell forskning. 

Den tidigare forskningen innehåller även antaganden utan vetenskapliga källor. Ett exempel 

där vetenskapen bygger osäkerhet är när uttrycket ”slumpmässiga oljud” inte definierades. 

För att bygga på med andra exempel; ingen vetenskaplig källa användes i tidigare nämnda 

citat från Colin Crosby i BBC:s artikel och professor Mancuso i Yles artikel. Citaten handlade 

om att frekvenser ”mellan 150 och 250 hertz” respektive ”under 200 hertz” ska ha en positiv 

påverkan hos plantors växtprocess. 

Teori 

Den tidigare nämnda forskningen innehåller inte någon teori. Stor del av forskningen 

innehåller däremot slutsatser som nämner ljudets positiva påverkan hos växter. Utifrån den 

tidigare forskningen som presenterats kan följande hypotes anföras: Alfalfan och linserna kan 

påverkas positivt av musikexponering, men detta resultat inte är underförstått då ljudvågor 

möjligtvis påverkas växter på olika sätt. Baserat på tidigare forskning kan växter påverkas av 

ljudvågor dock med varierande resultat i olika artiklar. Växterna kan påverkas positivt av 

musik enligt MythBusters (Rees, 2004), men även enligt vinodlaren Carlo Cignozzi (Ebbe, 

2017). Något annat som skulle kunna ske är att växterna påverkas negativt och inte växer 

snabbare än kontrollgruppen som i mangoldforskningen (Petruscu, Mustăţea & Nicorici, 

2017, s. 70). 

I mangoldforskningen spelades Bachs klassiska musik (Ibid, s. 69) vilket påverkade 

växtprocessen negativt då stjälkarna blev svaga. På Carlo Cignozzis vinodling påverkades 

rankornas växtprocess positivt av Mozarts klassiska musik då rankorna fick fler blad som var 

tjockare, större och grönare (Ebbe, 2017). I båda tidigare nämnda fall användes klassisk 

musik – från två olika epoker, dock ljudtekniskt lika epoker då instrumenteringen är generellt 

sett den samma – och resultaten var väldigt olika i dessa två experiment. Detta kan betyda att 

olika växter uppskattar olika frekvenser, vilket är en teori som testas i denna uppsats. 
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Trots att det var besvärligt att finna tidigare forskning i stora mängder finns det många 

ovetenskapliga artiklar hos elektroniska tidskrifter angående ämnet. Detta kan tyda på att 

musikens påverkan hos växter är något av en hypotes som ännu inte har falsifierats. För att 

inte följa tidskrifterna helt efter orden kan tredje scenariot vara att växterna inte påverkas av 

musiken till någon grad. 

Det skulle kunna bli blandat eller liknande resultat hos försöksgrupperna, men det kan 

fortfarande skilja sig från kontrollgruppen. 

Metod 

Försöksgrupperna bestod av växter i form av alfalfa och linser. Försöksgrupperna utsattes för 

uppspelning av musik. Tre odlingar alfalfa och tre odlingar linser utsattes för uppspelning av 

sinusvågor. Samma antal odlingar av alfalfa och linser utsattes för uppspelning av piano. Likt 

försöksgrupperna fick samma antal odlingar av alfalfa och linser växa utan musik. Pianot och 

sinusvågorna spelade samma musikstycke. Då akustiska instrument som piano har många 

övertoner påverkas hur frekvensspektrumet ser ut grafiskt och låter även annorlunda. 

Sinusvågorna i detta experiment har även starkare undertoner under 100 hertz. Då sinusvågor 

och pianoljudvågor ser och låter olika blir studien om skillnaden hos ljudvågor. 

 

Genom att spela upp musik för växter beprövas ljudvågornas påverkan på växterna, samt att 

se om växtprocessen snabbas på. Om växtprocessen snabbas på med hjälp av musik kan 

forskningen på detta vis visa att försöksgrupper blommar tidigare än kontrollgrupper. 

 

Undersökningsmetoden som används är uppspelning av musik för alfalfa och linser. En 

kontrollgrupp växer utan exponering till musik. Två försöksgrupper växer med exponering till 

musik. En av försöksgrupperna växer med exponering till ett musikstycke som är spelat med 

det akustiska instrumentet piano. Den andra försöksgruppen växer med exponering till samma 

musikstycke med akustiska instrument utbytta till sinusvågor. Som tidigare angavs har 

akustiska instrument som piano många övertoner. Sinusvågorna i detta experiment har 

starkare undertoner under 100 hertz. Då sinusvågor och pianoljudvågor ser och låter olika blir 

studien om skillnaden hos ljudvågor. Spektrumskillnaden mellan pianoljudvågorna och 

sinusvågorna visas nedan. 
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Bild 1. Spektrum för Korobejniki spelat med piano. Starkaste två frekvenserna är 441 hertz 

och 1700 hertz. 

 

 

Bild 2. Spektrum för Korobejniki spelat med sinusvågor. Starkaste två frekvenserna 293 hertz 

och 1200 hertz. 
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För att skilja kontroll- och försöksgrupperna med kodnamn skapades ett system för 

namngivning. Kodnamnen börjar med en bokstav; T för alfalfa och L för linser. Följande 

tecken i kodnamnet är en siffra; 1 för kontrollgrupp; 2 för försöksgrupp med piano; 3 för 

försöksgrupp med sinusvågor. Sist i kodnamnen skrivs en bokstav; första omgången används 

A. I följande omgångar byts sista bokstaven ut till alfabetets nästkommande bokstav. Utanför 

forskningsämnet får kontrollgruppen och forskningsgrupperna samma möjligheter för 

överlevnad. Den enda omgång där växterna inte fick samma möjligheter var första omgången 

alfalfa. En försöksgrupp fick mindre jord än den andra försöksgruppen samt kontrollgruppen. 

 

Denna typ av forskningsmetod är likt ett lyssningstest. Skillnaden mellan denna 

forskningsmetod och lyssningstest är att växter inte har öron och ingen hörsel på samma vis 

som varelser med öron. Utan öron kan växter enbart reagera på ljudvågor. Att växter reagerar 

på ljudvågor visas i forskning från Appel och Cocroft (vilket nämndes i avsnittet ”Tidigare 

forskning”). 

 

Vid insamling av resultat registrerades växternas vikt för att visa en rättvis representation av 

växternas utveckling. Detta var för att läsaren skulle se om det hade gjorts någon felaktig 

analys. 

Genomförande 

Första omgången alfalfa använde plastkrukor och jord. Alla grupper fick lika mycket solljus, 

vatten och näring. I första omgången alfalfa användes jord. Alla grupper i den omgången 

använde samma typ av jord. Jorden är av märket ICA Garden. På jordens förpackning står det 

att den är ”godkänd för ekologisk odling” och ”berikad med kompost”. Det står även att 

jorden består av ”ljus torv (H2-4), mörk torv (H6-8), granulerad lera, sand, hönsgödsel från 

konventionell djurhållning, kompost, kalk, gips och tångmjöl”. Det nämns även att den 

elektriska konduktiviteten (±25%) är 40 mS/m samt att pH-värdet är 5,5 – 6,5. Plastkrukorna 

är plastburkar från livsmedel. Två av plastburkarna rymmer ursprungligen 375 gram medan 

en burk ursprungligen rymmer 250 gram. Burken som rymmer 250 gram fick mindre jord än 

de andra två burkarna. Alfalfan och linserna odlas i ett sydvästriktat rum och plastburkarna 

står precis vid fönstret. Placeringen vid fönstret leder till direkt solljus några timmar om 

dagen. Försöksgrupperna samt kontrollgruppen står i varsin förvaringslåda, ljudisolerad med 

antingen textilier och äggkartonger. Varje låda har måttet 40 cm × 30 cm × 18 cm. För att 
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framtida forskare ska kunna replikera experimentet skrivs exakta mått av frön och vatten. 

Förvaringslådorna tillåter solljus att skina igenom. Två sidor var ej täckta med ljudisolering, 

vilket tillät solljus att skina igenom. Dokumentering av daglig vikt och/eller mängd groddar är 

även menad för framtida forskare att analysera. I varje alfalfagrupp användes fem milliliter 

frön vardera. I varje linsgrupp användes 24 frön vardera. Alfalfan vattnades en deciliter per 

grupp första dagen och femte dagen. Den sjätte dagen inleddes ett experimentutförande på 

linser. Linserna odlades på fuktigt hushållspapper. Vid odling blötlades hushållspappret och 

sedan lades pappret ner på glastallrikar följt av att linserna lades på pappret. Då dessa linser 

odlades på kvällstid spelades ingen musik då rummet är i en bebodd lägenhet, vilket ska vara 

tyst under natten. Detta för att inte störa någons sömn. Linserna odlades den 25 oktober 2020 

och vattnades åter igen den 28 oktober, 30 oktober, 1 och 2 november. Vid varje 

vattningstillfälle användes fem milliliter vatten per grupp. Den 30 oktober blötlades 

alfalfafrön. I varje grupp blötlades fem milliliter frön i femton milliliter vatten. Dessa 

alfalfafrön köptes i en annan butik jämfört med den första påsen som köptes. Fröna från denna 

nya omgång odlades på fuktigt hushållspapper. Detta hushållspapper blötlades med fem 

milliliter vatten. Anledningen till att fröna köptes i en annan butik var på grund av brist av 

fröpåsar i den förra butiken. Dessa frön odlades den 31 oktober. Andra omgången alfalfafrön 

vattnades varje dag. Vid alfalfans vattningstillfällen användes tio milliliter vatten per grupp. 

Andra och tredje omgångens linser odlades inte på papper. Dessa två grupper groddes i glas 

fyllda med vatten; en del frön och fem delar vatten. Grunden till att dessa två omgångar 

odlades i burkar med vatten är för att se om ljudvågorna har någon effekt genom vatten. 

Andra omgången användes fem milliliter frön för varje grupp. Tredje omgången användes 

fyra milliliter frön för varje grupp. Linsernas vikt i gram var densamma siffra som antalet 

milliliter. Den 3 november byttes hushållspappret ut hos T1B, T2B och T3B. I T1C, T2C och 

T3C uppmättes 15 milliliter frön per grupp. Varje dag vattnades 45 milliliter vatten i 

respektive grupp. 

 

Två högtalare införskaffades; ena fästes med tejp i T2A:s låda och den andra i T3A:s låda. Av 

orsaken att högtalarna är portabla och ström förses från inbyggda batterier begränsas 

användningstiden. Högtalarnas modellnamn är Andersson BHS 1.3. Enligt 

hårdvaruspecifikationerna är de fulladdade högtalarnas ström tillgodo i sju timmar fram till 

åter uppladdning. Den nämnda hårdvaruspecifikationen påverkar musikens uppspelningstid. 
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Högtalarna ansluts till varsin mobil; en av modellen Samsung Express 2 och en av modellen 

Samsung Xcover 3. Anslutningen är genom Bluetooth, en typ av trådlös kommunikation 

mellan elektroniska apparater. Musiken spelas genom två samtida instanser av en 

musikspelare vid namnet VLC; en instans för varje försöksgrupp. Det valda musikstycket är i 

populärkultur känt som titelmusiken från Tetris – ett datorspel. Musikstycket spelas i en 

slinga upp till sju timmar per dag. Ljudnivån i musikstycket är väldigt dynamisk, mellan 74 

och 76 decibel SPL. 

 

Musikstyckets ursprungliga namn är Korobejniki, har ursprung i Ryssland och komponerad 

av Nikolaj Nekrasov år 1861. Första trycket av denna komposition var i tidskriften 

Sovremennik (Cornwell, 1998, s. 574). Grunden till detta musikval är att uppsatsens författare 

uppskattar detta musikstycke. Stycket är en tonalt klingande melodi i ren A-mollskala. 

 

Etiska överväganden 

Det finns inget från Vetenskapsrådets forskningsetiska principer som hindrar detta 

experiments utförande. Det enda som berör studier på växter är genmodifierade grödor. Detta 

projekt använder inte genmodifierade grödor. Den utförda metoden för experiment följer alla 

forskningsetiska principer (Vetenskapsrådet, 2002). 
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Resultat och analys 

Alfalfafröna såddes den 19:e oktober 2020 och grodde dagen därefter. Alla tre grupper hade 

hunnit gro samma dag. Första dagen efter sådd hade T1A flest synliga groddar. 

 

  Antal synliga stjälkar  

Datum T1A kontroll (tyst) T2A försök (piano) T3A försök (sinus) 

2020 okt 19 0 (nysådda) 0 (nysådda) 0 (nysådda) 

2020 okt 20 108 44 50 

2020 okt 22 165 130+uppsvullen jord 126 

Tabell 1. Första omgången alfalfa, antal synliga stjälkar. 

 

Då antalet synliga groddar inte alltid stämmer överens med växtmassan, är det inte någon data 

man kan dra en slutsats från. Alla grupper vägdes utan kruka när experimentet är över. Två 

olika vägningar av varje grupp sker; en vägning inklusive jord och en vägning med endast 

växter. 

 

   

Bild 3. T1A 22 oktober 2020 Bild 4. T2A 22 oktober 2020 Bild 5. T3A 22 oktober 2020 

 

I bilderna från den 22 oktober har T1A fler synliga groddar jämfört med T2A och T3A. Detta 

måste inte betyda att T1A har hunnit växa mer då det är mycket troligt att T2A har vuxit mer 

då jordnivån har förhöjts. 
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Bild 6. T1A 23 oktober 2020 Bild 7. T2A 23 oktober 2020 Bild 8. T3A 23 oktober 2020 

 

Även den 23 oktober hade T1A fler synliga skott. Då det började bli för många växter för att 

hålla räkning avslutades räkningen. Det var vid detta tillfälle som beslutet blev att väga 

växterna i experimentets slut. 

 

Den 25 oktober byttes alfalfan ut till linser. Samma dag vägdes varje alfalfagrupp i två 

omgångar; en gång med jord och en gång utan jord. Båda gångerna utan odlingsburk. 

 

 T1A kontroll (tyst) T2A försök (piano) T3A försök (sinus) 

Inklusive jord 223 gram 169 gram 181 gram 

Exklusive jord 42 gram 46 gram 29 gram 

Tabell 2. Första omgången alfalfa, vikt med och utan jord. 

 

Läser man resultaten märks en viktskillnad mellan grupperna. T3A väger 17 gram mindre än 

T2A och 13 gram mindre än T1A. Det kan tyda på att sinusvågorna har en negativ effekt på 

växtprocessen. Jämför man vikterna inklusive jord verkar det inte finnas någon korrelation 

mellan mängden jord och växternas vikt. T1A som väger mest inklusive jord väger näst mest 

exklusive jord. T3A som väger näst mest inklusive jord väger minst exklusive jord. 

T2A som vägde minst inklusive jord vägde mest exklusive jord hade även minst storlek av 

plastburk. Det betyder att försöksgruppen med sämst förväntningar fick bäst resultat om målet 

är att ha mest växtmassa. 
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  Antal groddar  

Datum L1A kontroll (tyst) L2A försök (piano) L3A försök (sinus) 

2020 okt 25 0 (nysådda) 0 (nysådda) 0 (nysådda) 

2020 okt 26 0 (ej hunnit gro) 0 (ej hunnit gro) 0 (ej hunnit gro) 

2020 okt 27 7 6 6 

2020 okt 28 14 8 6 

2020 okt 29 18 12 8 

2020 okt 30 18 12 8 

2020 okt 31 18 12 8 

2020 nov 1 18 13 10 

2020 nov 2 18 15 17 

2020 nov 3 24 16 18 

2020 nov 4 24 16 18 

Tabell 3. Första omgången linser, antal groddar. 

 

Bild 9. L1A den 4 november 2020. Denna bild visar 

hur långa groddarna hann bli. Gruppen hann växa 

längre än linsgrupperna L2A och L3A. Denna bild 

togs sista experimentdagen för denna omgång av 

linser. Som tabellen ovan visar hann alla linser gro för 

denna grupp. Längsta grodd är 2,5 centimeter. 

Kortaste grodd är 5 millimeter. 

 

 

Bild 10. L2A den 4 november 2020. Denna bild visar 

hur långa groddarna hann bli. Gruppen hann inte växa 

till samma längd som L1A. Som föregående bild på 

L1A är även denna tagen den sista experimentdagen 

för första omgångens linser. Längsta grodden är 7 

millimeter. Kortaste grodden är 3 millimeter om man 

ej räknar ogrodd säd. 
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Bild 11. L3A den 4 november 2020. Denna bild visar 

hur långa groddarna hann bli. Gruppen hann inte växa 

till samma längd som L1A. Även denna bild är tagen 

den sista experimentdagen för första omgångens 

linser. Längsta grodd är 1,5 centimeter. Kortaste 

grodd är 7 millimeter om man ej räknar ogrodd säd. 

 

 

 

 

Kvällstid den 25 oktober, över natten till den 26 oktober blötlades linserna. Detta var 

anledning till att linserna inte hade hunnit gro den 26 oktober. Den 27 oktober var det för 

tidigt att föra en analys då skillnaden i antal groddar var oansenlig. Nästa dag – den 28 

oktober – hade L1A ökat med sju groddar, synonymt med 100 procent. L2A hade ökat med 

två groddar – en ökning med 33 procent – och L3A:s groddar hade inte ökat i antal. Den 29 

oktober hade L1A:s antal groddar ökat med fyra groddar. Även L2A hade ökat med fyra 

groddar, medan L3A hade ökat med två groddar. Den 30 och 31 oktober var datan lik den 29 

oktober. Den 1 november var L1A:s data fortfarande lik föregående dag. L2A och L3A hade 

stigit med tre respektive två groddar den 1 november. Den 3 november var L1A:s 

hushållspapper ännu väldigt fuktigt från föregående dag. 

 

  Vikt i gram  

Datum T1B kontroll (tyst) T2B försök (piano) T3B försök (sinus) 

2020 okt 31 Nysådda Nysådda Nysådda 

2020 nov 1 36 36 34 

2020 nov 2 43 46 47 

2020 nov 3 73 (före pappersbyte) 64 (före pappersbyte) 62 (före pappersbyte) 

2020 nov 3 60 (efter pappersbyte) 51 (efter pappersbyte) 50 (efter pappersbyte) 

2020 nov 4 71 65 60 

2020 nov 5 88 85 74 

2020 nov 6 90 89 80 

2020 nov 7 96 95 86 

Tabell 4. Andra omgången alfalfa, vikt inklusive hushållspapper. 
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Efter bytet av hushållspapper hos T1B, T2B och T3B sjönk T1B:s och T2B:s vikt med 13 

gram. T3B:s vikt sjönk med 12 gram. Vikten mellan grupperna bör hålla samma relativitet 

efter bytet. Då T1B:s och T2B:s vikt sjönk med 13 gram istället för 12 gram, betyder det att 1 

gram vardera har slängts tillsammans med pappret från T1B och T2B. Den 7 november var 

alfalfan redo att ätas. Detta är anledningen till att det var sista experimentdagen. 

 

Bild 12. T1B med hushållspapper i glastallrik. Bild 

tagen den 7 november 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 Bild 13. T2B med hushållspapper i glastallrik. Bild 

tagen den 7 november 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 Bild 14. T3B med hushållspapper i glastallrik. Bild 

tagen den 7 november 2020. 
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  Vikt i gram  

Datum L1B kontroll (tyst) L2B försök (piano) L3B försök (sinus) 

2020 nov 3 471 (nysådda) 476 (nysådda) 478 (nysådda) 

Tabell 5. Andra omgången linser, vikt i gram med vatten och glas. 

 

Referensen vilket användes för L1B, L2B och L3B är ett glas av samma modell, fyllt med lika 

mycket vatten som grupperna dock utan linser. Denna referens väger 463 gram. 

 

  Vikt i gram  

Datum L1C kontroll (tyst) L2C försök (piano) L3C försök (sinus) 

2020 nov 3 208 (nysådda) 211 (nysådda) 204 (nysådda) 

Tabell 6. Tredje omgången linser, vikt i gram med vatten och glas. 

 

Referensen vilket användes för L1C, L2C och L3C är ett glas av samma modell, fyllt med lika 

mycket vatten som grupperna, dock utan linser. Denna referens väger 206 gram. Med detta 

som referens blir det svårt att avgöra linsernas ordentliga vikt i det fall man väger linserna i 

vatten med glas. Svårigheten grundas i att L3C vägde 204 gram den 3 november, vilket är två 

gram under referensen. Något fel har uppstått då linser inte kan väga under noll gram. Detta är 

grunden till att linserna vägs utan vatten och glas från denna dag. Denna vägning gäller både 

andra och tredje omgångarna linser. 

 

  Vikt i gram  

Datum L1B kontroll (tyst) L2B försök (piano) L3B försök (sinus) 

2020 nov 2 4 (före blötläggning) 4 (före blötläggning) 4 (före blötläggning) 

2020 nov 3 8 (nysådda) 9 (nysådda) 9 (nysådda) 

2020 nov 4 7 7 7 

2020 nov 5 7 6 8 

2020 nov 6 7 6 8 

2020 nov 7 6 5 5 

2020 nov 8 3 5 3 

2020 nov 9 6 6 7 

2020 nov 10 8 5 7 

2020 nov 11 9 5 7 
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2020 nov 12 12 6 8 

2020 nov 13 11 7 8 

Tabell 7. Andra omgången linser, vikt i gram. 

 

  Antal groddar  

Datum L1B kontroll (tyst) L2B försök (piano) L3B försök (sinus) 

2020 nov 11 49 48 50 

2020 nov 13 53 80 71 

Tabell 8. Andra omgången linser, antal groddar. 

 

  Vikt i gram  

Datum L1C kontroll (tyst) L2C försök (piano) L3C försök (sinus) 

2020 nov 2 5 (före blötläggning) 5 (före blötläggning) 5 (före blötläggning) 

2020 nov 3 11 (nysådda) 9 (nysådda) 9 (nysådda) 

2020 nov 4 10 9 9 

2020 nov 5 12 9 9 

2020 nov 6 12 9 9 

2020 nov 7 9 6 10 

2020 nov 8 5 5 5 

2020 nov 9 9 6 7 

2020 nov 10 6 9 7 

2020 nov 11 9 9 5 

2020 nov 12 8 7 8 

2020 nov 13 8 7 8 

Tabell 9. Tredje omgången linser, vikt i gram. 

 

  Antal groddar  

Datum L1C kontroll (tyst) L2C försök (piano) L3C försök (sinus) 

2020 nov 11 124 60 75 

2020 nov 13 150 83 93 

Tabell 10. Tredje omgången linser, antal groddar. 
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  Vikt i gram  

Datum T1C kontroll (tyst) T2C försök (piano) T3C försök (sinus) 

2020 nov 8 15 (före blötläggning) 15 (före blötläggning) 15 (före blötläggning) 

2020 nov 9 36 (nysådda) 36 (nysådda) 36 (nysådda) 

2020 nov 10 53 55 59 

2020 nov 11 81 84 85 

2020 nov 12 85 88 89 

2020 nov 13 86 93 93 

2020 nov 14 100 101 105 

2020 nov 15 90 92 90 

2020 nov 16 103 108 105 

Tabell 11. Tredje omgången alfalfa, vikt i gram. 

Analys 

Alfalfa 

Under experimentet på första omgången alfalfa visade resultatet att växtens viktmängd var 

störst hos T2A. T1A fick ett väldigt likt resultat med endast fyra gram skillnad mellan T1A:s 

och T2A:s vikt exklusive jord. Hade experimentet utförts på alfalfa i fler omgångar hade det 

skapat ett mer pålitligt resultat värt att grunda teorier från. Om en teori grundas från denna 

enstaka omgång visas det att pianot och tystnaden hade för lika resultat för att föredra piano. 

T3A visar då att sinusvågorna hade en nedsaktande effekt hos växtprocessen. Teorin som kan 

bildas från resultatet är att det finns ljudvågor som behåller växtprocessen och det finns andra 

ljudvågor som saktar ner eller stoppar växtprocessen. 

 

Om man refererar till första alfalfagruppernas resultat: 

Jämför man vikterna inklusive jord verkar det inte finnas någon korrelation mellan mängden jord 

och växternas vikt. T1A som väger mest inklusive jord väger näst mest exklusive jord. T3A som 

väger näst mest inklusive jord väger minst exklusive jord. 

Med hänsyn till resultaten på sida tio finns det en anledning till att tro att jordenmängden inte 

har påverkat alfalfagrupperna i detta experiment. Då alfalfagrupperna har fått lika mycket 

vatten och solljus kan det vara en logisk slutsats att säga att ljudvågorna har påverkat 

växterna. Ljudvågornas påverkan bidrog till att försöksgruppen med minst jord fick bäst 
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resultat i vikt. Definitionen av bäst i detta sammanhang är då tyngst växtmassa. Anledningen 

är att om detta var ett kommersiellt sammanhang skulle ett större utbud uppskattas. Ingen 

kvalitets- eller smakskillnad uppfattades mellan gruppernas växter. 

 

Den 1 november – dagen efter andra omgången alfalfa såddes – vägde alla tre grupper lika 

mycket. Detta tyder på att ljudvågorna inte hade hunnit påverka alfalfafröna. Det kan även 

betyda att det finns en oberoende variabel som har påverkat alfalfans växtprocess. Denna 

variabel kanske påverkar ljudvågornas påverkan hos växter och gör ljudets påverkan värdelös. 

Variabeln skulle kunna vara bristen på solljus eller vatten. 

 

Tabell 4 visar andra omgångens alfalfa; försöksgrupperna väger mindre än kontrollgruppen. 

Mindre vikt betyder att försöksgrupperna inte har hunnit växa lika mycket. Det var dock 

endast ett gram skillnad mellan T1B och T2B. Med första omgången alfalfa i åtanke, tyder det 

på att sinusvågor gör växtprocessen långsammare jämfört med tystnad och pianoinspelning. I 

denna omgång kunde experimentet inte visa att pianoinspelningen hade en snabbare 

växtprocess än kontrollgruppen. 

 

Jämförs resultaten mellan alfalfans tre omgångar har det varit olika resultat varje gång. Första 

omgången föredrogs piano; andra omgången föredrogs kontrollgruppen och piano; tredje 

gången föredrogs ingen. Hur resultat föredras grundas i vikt, då tyngre vikt antas ha större 

antal produkter. Inget resultat repeterades minst två gånger. Det kan då inte styrka tanken om 

att en specifik frekvens påskyndar eller saktar ner växtprocessen. Då olika grupper har fått 

olika resultat kan det betyda att det kan vara mer komplicerat än att en specifik frekvens 

självständigt har en specifik påverkan. Ljudvågor kanske har en påverkan hos växter i 

samband med ännu en annan faktor, vilket för nuvarande är okänt. Det kan även betyda att det 

har funnits avvikelser utan vetskap om vad som inte är en avvikelse. 

Linser 

Analyserar man linsgroddarnas resultat från första omgången finns det en relevans till 

mangoldforskningen (Petruscu, Mustăţea & Nicorici, 2017, s. 70) då försöksgruppernas 

växtprocess påverkades negativt av musiken. Definitionen av negativt när man läser om 

mangoldforskningen är då att plantorna växte men efter några dagar märktes det att stjälkarna 

inte var starka nog att hålla plantan rakt upp. Det finns däremot en skillnad på definitionen av 

negativ växtprocess mellan mangoldforskningen och linserna. I resultatet märktes det att 
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linsernas försöksgrupper inte hann börja gro lika tidigt som kontrollgruppen. Författarna för 

mangoldforskningen nämnde att försöksgruppen A1 hann gro lika tidigt som 

kontrollgrupperna A2 och A3 och att stjälklängden var lik mellan alla grupper (Ibid, s. 70). 

Av orsaken att det blev olika resultat mellan linser och alfalfa kan man försöka stärka teorin 

som nämner att samma ljudfrekvens har olika påverkan hos olika växtarter. 

 

Under experimentet på linsgroddar började växtprocessen sakta ner den 29 oktober. Detta kan 

ha berott på att det blev dimmigt och mörkt utomhus. Dimman kan ha stoppat solljuset från att 

nå växterna, dock är det inte nödvändigtvis sant. Mörkare dagar ledde till att fröna inte blev 

utsatta för tillräckligt mycket solljus. Detta är likt första dagen efter sådd hos andra omgången 

alfalfafrön. Likheten ligger hos resonemanget kring solljuset som kan vara orsaken för 

ljudvågornas bristande påverkan på växtprocessen. 

 

Alla omgångar linser har resultat vilket visar att linserna inte hann gro lika hastigt enligt 

definition på linsernas fröförpackning. Enligt specifikationerna skrivna på påsen ska linserna 

hinna gro klart på sex dagar. Detta resultat kan tyda på dåliga odlingsförhållanden. Tidigt in i 

experimentet hann första omgångens linser kontrollgruppen få flest produkter. I senare stadie 

hann försöksgruppernas resultat uppnå liknande siffror. Detta kan tyda på att ljudvågorna har 

en negativ påverkan hos linser i tidigt stadie. Brist på solljus och vatten kan ha bidragit till det 

bristande resultatet. Definitionen av bristande är att resultatet inte uppnår färdig grodd på sex 

dagar, enligt linsförpackningen. Det är möjligt att ljudvågorna i kombination med brist på 

solljus och vatten har förvärrat resultatet hos försöksgrupperna. Det positiva hos 

kontrollgruppen är att alla linser hann gro. Trots denna positiva poäng är resultatet inte 

önskvärt då 10 groddar är under 1 centimeter lång. Detta betyder att 41,66 procent av antalet 

groddarna är under 40 procent av den längsta groddens längd. Med resultaten från de olika 

grupperna tyder det på att ljudvågorna hade en avtagande påverkan. Det betyder att 

försöksgrupperna växte långsammare än kontrollgruppen. Den 2 november uppstod en 

framtida frågeställning då försöksgruppernas resultat liknade kontrollgruppen. I ljudvågornas 

försvar kan man ha frågeställningen som lyder: ”Påverkas linsernas växtprocess positivt av 

ljudvågor sent in i experimentet?”. Med denna nya frågeställning kan framtida forskare föra 

vidare forskning inom ljudvågors påverkan hos växter. Det kan vara en korrelation mellan 

uppspelning av ljudvågor under sent skede i experimentet och växtprocessen; dock är det inte 

nödvändigtvis en direkt orsak. En orsak kan vara att kontrollgruppen redan har nått det antal 
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groddar som kan gro från det begränsade antalet linser. Alla växter har något bortfall på grund 

av kvalitet hos frön, lökar, linser et cetera. 

 

Första dagen efter blötläggning hade andra och tredje omgångarnas linser ökat i vikt. Då det 

var första dagen efter blötläggning var det för tidigt att analysera ljudvågornas påverkan. 

Resonemanget bakom tidigare mening är att gruppernas resultat var för lika mellan 

försöksgrupper och kontrollgrupper. Fram till den 11 november hade linsernas vikt sjunkit 

och ökat. Vikten hade antingen underskridit eller stannat på samma vikt som dagen då de blev 

nysådda. L1B är den enda grupp som hann överstiga den nysådda vikten, dock endast en 

ökning med ett gram. Detta kan tyda på att linserna inte får tillräckligt med näring. Att vikten 

sjunker och stiger kan även tyda på att vägning inte är ett pålitligt sätt att mäta framsteg i en 

tidig växtprocess. Det kan även betyda att just den vågen är opålitlig. Tabell 7 visar att L1B 

vägde mest, följt av L3B och L2B i ordning från tyngst till lättast. Enligt tabell 8 är det 

motsatt ordning i antal groddar, vilket betyder att vikten inte alltid stämmer överens med 

antalet groddar. Resultatet visar att L1B som vägde mest fick minst antal groddar; L2B som 

vägde minst fick flest antal groddar. L3B som blev median i vikt blev även median i antal 

groddar. För att kunna förstå denna motsatta korrelation mellan vikt och antal groddar skulle 

det uppskattas att samarbeta med en person som är utbildad inom botanik, lantbruk eller 

biologi. Med teorin i åtanke, har sinusvågor ökat antalet groddar hos andra omgången linser 

utan relevans hos vikt. Tabell 9 visar att L1C och L3C väger lika mycket. Med denna lika vikt 

skulle ett antagande om likt antal groddar finnas, vilket motbevisas i tabell 10. Antalet 

groddar hos L1C är mellan 61 och 62 procent mer än antalet hos L3C. I tredje omgången 

linser säger teorin att tystnad leder till fler produkter i växtprocessen. 

 

Då det blev varierat resultat i varje omgång kan teorin inte följas varje gång. Trots varierande 

resultat var kontrollgrupperna att föredra i två av tre omgångar i mån om antal groddar. För att 

uppnå en större kvantitet krävs antingen en större odlingsyta eller forskning utöver en längre 

tid; möjligtvis växthus och odling under minst ett år. På detta vis kan ljudvågors påverkan 

analyseras inomhus och utomhus i samband med alla fyra årstider. 

Skulle det varit väldigt stor variation bland resultat även i det fall man odlar alfalfa eller linser 

över ett år skulle det kunna vara bevis på att alfalfa och linser inte följer den teori som 

användes i denna uppsats. 
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Diskussion 

Forskningsfrågorna blev besvarade då det finns olika resultat mellan de olika grupperna. 

Plantorna växte även när musik spelades. Det var olika resultat när sinusvågor och piano 

spelades. Hos alfalfan föredrogs T2A:s resultat följt av T1A och därefter T3A i vikt. Grunden 

är att vikten tyder på en större växtmassa och ett större utbud vilket troligtvis föredras hos 

konsumenter som köper färdigodlade groddar och skott. Om experimentet genomförs igen bör 

forskaren tänka på att ha samma mängd jord och samma mått på odlingsburkarna/krukorna 

mellan varje grupp för att nå ett resultat som gör vetenskapen rättvisa. Då jorden inte mättes 

inför experimentet på alfalfan kan det göra resultatet otrovärdigt. Även en odlingsburk med 

avvikande mått användes under alfalfans experiment vilket påverkar trovärdigheten. Kritiken 

är mot olika mängden jord och burkar med avvikande mått. Ett argument emot kritiken är att 

alfalfagruppen med minst vikt inklusive jord och en mindre odlingsburk var den grupp som 

vägde mest exklusive jord. Argumentet visar att gruppens jord och burkens mått inte har haft 

någon vetenskaplig betydelse för experimentet. Då experimentgrupperna har stått vid samma 

fönster har de även fått lika mycket solljus. Ska det läggas till mer på det argumentet kan det 

sägas att det var ljudvågorna som spelade viktigast roll i experimentet. Det skulle då vara 

motivationen till att jorden och odlingsburkens mängd och mått inte är lika viktiga som 

ljudvågorna. Med argumentet i åtanke skulle man då med viss reservation förlita sig på teorin 

om att ljudvågor påverkar växtprocessens hastighet. Reservationen är då att denna typ av 

forskning behöver återutföras i flera omgångar för att styrka teorin. 

 

Frågor som väcktes under arbetets gång är frågor om planering och förberedelse gällande köp 

och införskaffning av material. Från början utfördes experimentet på tulpaner vilket inte hann 

visa något ovanför jordytan innanför den angivna tidsramen inom uppsatskursen. Det var 

anledningen till att forskningsobjektet byttes ut till alfalfafrön; även där var det oplanerat då 

den butikens sista påse alfalfafrön köptes. När alfalfafröna såddes följdes inte någon plan då 

alla frön användes på första alfalfaexperimentet. Några dagar senare fanns ännu inga nya 

alfalfafrön i butiken vilket ledde till ett nytt forskningsobjekt – linser, vilket butiken sålde 

flera påsar av. Några dagar efter bytet till linser hittades alfalfafrön till salu i en annan butik 
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vilket tillät fler odlingsomgångar. Trots att forskningsfrågorna besvarades skulle denna 

forskning behöva utföras åter igen med ett planerat utförande. 

 

Med en återblick till sida 23: 

Av orsaken att det blev olika resultat mellan linser och alfalfa kan man försöka stärka teorin som 

nämner att samma ljudfrekvens har olika påverkan hos olika växtarter. 

Med den teorin kan andra forskare få motivation till att forska vidare genom att analysera ett 

frekvensspektrum på växter. Ett experiment skulle kunna se som sådant att forskaren spelar 

100, 500, 1000, 2000 och 3000 hertz för en växtart. När man har fått ett resultat kan forskaren 

experimentera vidare med liknande frekvenser på andra växtarter. På så vis kan man se om 

det finns en bestämd frekvens som påskyndar växtprocessen. Visar resultatet att en bestämd 

frekvens påskyndar en eller vissa växtarter, ser man samt vilken frekvens som påskyndar 

vilken växtart. 

 

I analysen nämndes problemet med bristande solljus. Om bristen på solljus är grunden till 

resultatet och grunden blir för grov påverkas experimentets helhet. Detta kan vara viktigt att 

tänka på när framtida forskare vill utföra liknande experiment. Det viktiga är att odla plantor 

under en solig årstid. En annan situation som föredras är odling i växthus då forskaren kan 

utföra experiment på större grupper. Finns det fler eller större försöks- och kontrollgrupper 

kan resultaten blir mer kvantitativa med en högre generaliserbarhet. Det skulle även föredras 

att ha mer tid att utöva fler omgångar för ett mer kvantitativt resultat. Finns det mer tid att 

utföra experiment skapas chansen att ha fler försöksomgångar. I det fall resultatet är stort nog 

och generaliserbart kan man analysera skillnaden mellan frekvensspektrumet på en djupare 

nivå. Bild 1 visar att musikvarianten spelad med piano har starkare diskant, vilket är 

frekvenser från 2000 hertz och stigande. Bild 2 visar att musikvarianten med sinusvågor har 

starkare bas under 100 hertz. Båda varianterna har starka frekvenser mellan 100 och 2000 

hertz. Det skulle kunna göras försöksgrupper med uppspelning av frekvenser mellan 20 och 

100 hertz, mellan 100 och 2000 hertz samt mellan 2000 och 20 000 hertz. Detta ligger endast i 

grund från musiken som har använts detta experiment. Andra indelningar av frekvenser kan 

även användas. I det fall då detta experiment repeteras, skulle det uppskattas om experimentet 

utfärdas i samarbete mellan ljud- respektive botanik- eller biologistuderande forskare för att 

kunna analysera metoder och resultat från ett ljud- samt botanikrelaterat perspektiv. 
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Jämfört med tidigare forskning finns det ingen bestämd slutsats kring ljudvågors påverkan på 

plantornas växtprocess i denna undersökning. I det fall då den tidigare litteraturens resultat 

inte är generaliserbart, att ljudvågor inte påverkar växter har det bidragit med en stor kunskap 

till ljudproduktion. Det kan bidra till mindre fokus på växter och vidare fokus inom ljudets 

påverkan på djur inklusive människor. Denna undersökning visar då att forskning inom 

ljudproduktion bör fokusera på ämnen utanför botanik. 

 

Efter uppvisandet av det varierande resultatet i undersökningen i har denna uppsats visat att 

ingen nämnd teori kan följas. Då resultatet varierar i varje omgång bevisas varken dessa 

teorier vara sanna: 

1. Alfalfan och linserna kan påverkas positivt av musikexponering. 

2. Olika växter uppskattar olika frekvenser. 

 

Svagheter finns i denna undersökning. Ett exempel är det avvikande genomförandet hos den 

första omgången alfalfa, vilket inkluderade jord. I andra omgångar användes fuktigt papper. 

Andra exemplet består av oplanerat genomförande av inköp av alfalfafrön. Då den närmsta 

handelsträdgårdsbutikens sista påse alfalfafrön köptes krävdes även frön från en annan butik. 

Då påsens alla frön förbrukades vid första omgången köptes frön från en annan butik. Frön 

från en annan försäljningsomgång samt en annan butik påverkar kvaliteten hos fröna. Detta 

påverkar även resultatet vilket kan göra undersökningen mindre pålitlig. 

En annan svaghet i denna forskning är den tidslängd vilket krävs av odlingen. För att få ett 

generaliserbart resultat, kräver experimentet ett utförande över en längre period. Detta 

nämndes redan på föregående sida. Frågeställningen har ej besvarats med generaliserbara 

resultat. Detta kan tyda på att frågeställningen inte passar en kandidatuppsats begränsade 

tidsperiod. Professor Kurt Fagerstedt vid Helsingfors universitet nämnde att upprepningar är 

viktiga för vetenskapliga slutsatser ska kunna dras från resultatet (Ebbe, 2017). Trots att 

denna undersökning består av repeterade försök har frågeställningen inte besvarats med 

generaliserbara resultat. Detta är en av undersökningens svagheter. Det är även en möjlig 

svaghet i denna frågeställning och i detta forskningsämne. Då många delar av den tidigare 

forskningen som nämndes har ovetenskapliga påståenden är det mycket möjligt att ljudvågor 

inte påverkar växtprocessen hos växter. Att tidigare forskning brister på den vetenskapliga 

nivån kan vara ett tecken på att resultatet i denna undersökning har besvarat frågeställningen. 

Om frågeställningen har besvarats betyder det att växters växtprocess inte påverkas av 

ljudvågor. Att resultaten har varierat i varje omgång kan ha påverkats av en utomstående 
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okänd faktor. Det kan även tyda på att ljudvågorna påverkar växterna på ett sätt som ännu inte 

har forskats inom. Möjligtvis har tidigare forskning likt denna undersökning endast antagit att 

det är växtprocessen som påverkas. Ett annat påstående som inte har haft någon vetenskaplig 

grund är olika frekvensers påverkan på växter. Colin Crosbie från Royal Horticultural Society 

har gjort ett påstående om olika frekvensers påverkan på växter (BBC News, 2009) utan 

vetenskaplig grund. Hou et al påstår att filodendrons växtprocess påverkas positivt vid 100 

hertz (Hou et al, 1994, s. 100). Undersökningen från Hou et al var inte vetenskapligt grundad 

då experimentet inte repeterades. Att tidigare forskning brister i vetenskaplighet kan ha 

relevans med undersökningen på alfalfa och linser. Relevansen skulle då ligga i att 

ljudvågorna inte har en påverkan på växtprocessen och det kan vara grunden till att 

frågeställningen inte är besvarad. Svagheten i vetenskaplighet kan även motivera framtida 

forskning. Undersökningen på alfalfa och linser bestod endast av tre omgångar av varje 

växtart. Antalet omgångar är även en svaghet som kan motivera framtida forskning. 

Svagheten i denna studie är att frågeställningen ännu inte har blivit besvarad. 

 

Metodens styrkor består delvis av jämn näring, solljus och mängd vatten hos 

växtomgångarna. En annan styrka är noggrannheten när växterna antingen räknades i antal 

eller vägdes dagligen för att se uppdateringar inom tillväxt. Valet av växter anses vara en 

styrka då alfalfa och linser växer snabbt i jämförelse med växter som kan nå ett moget stadie 

efter flera månader. Det betyder att alfalfan och linserna kan odlas i fler omgångar medan 

andra växter inte ännu har hunnit nå ett moget stadie. 

 

Som tidigare nämndes kan fortsatt forskning åter genomföra denna typ av forskning. Tidigare 

nämndes även rekommendationer. Rekommendationerna för fortsatt forskning med ett 

liknande experiment är en större odlingsyta, längre forskningstid samt odling inomhus och 

utomhus. Dessa rekommendationer öppnar upp möjligheter för fler försöksomgångar, 

omgångar med större volym, samt andra faktorer som väder. Dessa faktorer kan bidra till ett 

mer generaliserbart resultat. Med ett generaliserbart resultat bidrar forskningen till vetenskap 

om ljudproduktionen inom botanik samt vice versa. För att studera faktorer som väder och 

olika klimat eller årstider kan ett eller två år vara den minsta rekommendation för 

forskningslängd. På ett år hinner experimentet utföras över alla årstider. Studeras denna typ av 

experiment över två år blir datan från varje årstid även mer generaliserbar. 
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